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W 2022 roku inspektorzy Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Zielonej 

Górze przeprowadzili łącznie 2142 kontroli, w tym: 

• kontrole planowe z wyjazdem w teren – 415,  

• kontrole pozaplanowe z wyjazdem w teren z ustalonym podmiotem – 434 

o w tym: 306 interwencyjnych, 15 inwestycyjnych, 91 na wniosek i 22 innych;  

• kontrole bez ustalonego podmiotu – 478 

o w tym: 417 rozpoznania zanieczyszczenia w terenie oraz 61 kontroli transportu 

towarów lub odpadów,  

• kontrole w oparciu o dokumentację -  815 

o w tym: 658 kontroli opartych na analizie badań automonitoringowch, 

145 kontroli pozostałych dokumentów oraz 12 kontrole dokumentacyjne bez 

ustalonego podmiotu.  

 

Na terenie powiatu świebodzińskiego przeprowadzono 97 kontroli, w tym: 

▪ kontrole planowe z wyjazdem w teren –  29,  

▪ kontrole pozaplanowe z wyjazdem w teren z ustalonym podmiotem – 15 

o w tym: 11 interwencyjnych, 2 na wniosek, 2 inne, 

▪ kontrole w oparciu o dokumentację -  53 

o w tym: 9 kontrole pozaplanowe i  44 kontroli planowych. 

 

Rys. 1 Udział poszczególnych rodzajów kontroli na terenie województwa lubuskiego 

i powiatu świebodzińskiego w 2022 roku. 
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W roku 2022 podczas 849 kontroli z wyjazdem w teren (kontrole planowe i pozaplanowe 

z ustalonym podmiotem) stwierdzono naruszenia przepisów w  402 przypadkach. Stwierdzone 

nieprawidłowości zakwalifikowano do klasy 1 podczas 318 kontroli, a do klasy 2 

w 84 przypadkach.  

Na podstawie ustaleń kontroli i ujawnionych nieprawidłowości wydano 388 decyzji, 

w tym 207 decyzji karnych na łączną kwotę 3 467 178 zł (150 ostatecznych na kwotę 1 522 

580 zł) oraz 181 decyzje niepieniężne, udzielono 131 pouczeń, nałożono 167 mandatów 

karnych na łączną kwotę 64 300 zł oraz wydano 378 zarządzeń pokontrolnych. Ponadto 

w związku ze stwierdzonymi naruszeniami w ramach działań pokontrolnych skierowano 

136 wystąpień do innych organów (w tym: 74 wniosków do organów samorządowych, 

51 wniosków do organów administracji rządowej, 7 wniosków do organów ścigania oraz 

4 inne). 

 

 

Rys. 2 Udział poszczególnych działań pokontrolnych na terenie województwa lubuskiego 

i powiatu świebodzińskiego w 2021 roku  

 

W 2021 roku, podczas 44 kontroli z wyjazdem w teren, zarówno kontroli planowych, 

jak i pozaplanowych, przeprowadzonych na terenie powiatu świebodzińskiego, 

nieprawidłowości stwierdzono w 42 przypadkach. Naruszenia przepisów ochrony środowiska 

stwierdzone w czasie 11 kontroli  z wyjazdem w teren zaklasyfikowano do klasy 1 tj. naruszenia 

formalne bez istotnego wpływu na środowisko, a w czasie 3 kontroli do klasy 2 tj. naruszenia 

mogące spowodować zagrożenie lub zanieczyszczenie środowiska.  
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W wyniku kontroli podjęte zostały następujące działania pokontrolne: 

▪ wydano 14 zarządzeń pokontrolnych, 

▪ nałożono 8 mandatów na kwotę 3 200 zł, 

▪ udzielono 6 pouczeń,  

▪ skierowano 1 wniosek do innych organów, 

▪ wydano 7 decyzji.   

Podobnie jak w latach ubiegłych, w większości przypadków, nieprawidłowości dotyczyły 

zagadnień związanych z gospodarką odpadami, w szczególności brak ewidencji odpadów 

lub prowadzenie jej w sposób niezgodny ze stanem rzeczywistym,  nie składanie rocznych 

sprawozdań o ilości wytwarzanych odpadów i sposobach gospodarowania nimi itp. 

Stwierdzono również naruszenia polegające na braku pozwoleń wodnoprawnych ze względu 

na wprowadzanie do urządzeń kanalizacyjnych ścieków przemysłowych oraz odprowadzanie 

wód deszczowych i opadowych. Naruszenia przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska 

polegały głównie na braku zgłoszenia instalacji lub braku pozwolenia emisyjnego 

oraz nieprawidłowościach przy naliczaniu opłat za korzystanie ze środowiska.  

Głównymi przyczynami powstawania naruszeń mogą być m.in. występujące w podmiotach 

gospodarczych braki kadrowe, nieznajomość przepisów lub problemy z właściwą interpretacją 

przepisów oraz brak szkoleń zatrudnionych pracowników z zakresu prawa ochrony środowiska. 

Inny istotny element działalności kontrolnej WIOŚ w rozpatrywanym okresie stanowiły 

wnioski o interwencje przyjmowane od obywateli, które ze względu na ważny z reguły interes 

społeczny załatwiane są w pierwszej kolejności.  

W 2022 r. wpłynęło łącznie  563 wnioski o podjęcie interwencji, w tym 141 przekazano 

do załatwienia według właściwości do innych  organów i instytucji m.in.: urzędów miast i gmin, 

starostw powiatowych, powiatowych inspektorów sanitarnych, powiatowych inspektorów 

nadzoru budowlanego, powiatowych lekarzy weterynarii, komendantów powiatowych policji, 

powiatowego rzecznika konsumenta, Marszałka Województwa Lubuskiego, Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp.. Załatwiono 391 wniosków w ramach 

posiadanych kompetencji.   

 

Prowadzone akcje na granicy 

W 2022 r. Lubuski WIOŚ brał udział w organizowanych przez służby akcjach 

kontrolnych dotyczących transgranicznego przemieszczania odpadów w ramach operacji 

DEMETER VIII. Akcja została przeprowadzona na Drogowym Przejściu Granicznym w 
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Świecku, przyjściu w Gubinku oraz na drodze A18 w Jagłowicach. Wskazana akcja została 

przeprowadzona w porozumieniu oraz ścisłej współpracy  służb mundurowych tj. KAS, Straży 

Granicznej, Policji oraz Inspekcji Transportu Drogowego. Nie stwierdzono przypadków 

nielegalnego transgranicznego przemieszczania odpadów. W ramach kontroli poddano ocenie 

13 ładunków zawierających odpady z zagranicy  (z Niemiec, Holandii i Wielkiej Brytanii).  

W 2022 r. Lubuski WIOŚ brał także udział w działaniach kontrolnych w ramach TPO 

wspólnie z Krajową Administracją Skarbową. Przeprowadzono łącznie 12 kontroli drogowych 

wspólnie z Lubuskim Urzędem Celno-Skarbowym. Akcje kontrolne w ramach tej współpracy 

organizowane były w terminach od stycznia  do grudnia 2022 r. – cykliczne comiesięcznie 

wspólnie z Krajową Administracją Skarbową na DPG w Świecku, przejściu granicznym                         

w Gubinku oraz w miejscowości Jagłowice (A18). Efektem przeprowadzenia ww. akcji było 

zatrzymanie 4 transportów, które stanowiły nielegalne transgraniczne przemieszczanie 

odpadów. W przypadku stwierdzenia nielegalnego transgranicznego przemieszczania odpadów 

każdorazowo o wynikach działań informowane były organy ścigania oraz Główny Inspektor 

Ochrony Środowiska w Warszawie. 

W 2022 r. Lubuski WIOŚ otrzymywał również wnioski o ocenę ładunku (towaru)                     

od KAS, Straży Granicznej oraz ITD. W ramach przeprowadzonych łącznie w 2023 r. 19 ocen 

ładunków w 12 przypadkach stwierdzono nielegalne przemieszczanie odpadów.  

W dniu 20 czerwca 2022 r. Lubuski WIOŚ brał udział we wspólnej akcji kontrolnej z 

Inspekcją Transportu Drogowego na autostradzie A2 na wjeździe do Polski i wyjeździe z 

Polski. W trakcie kontroli przewozu transportów odpadów nie stwierdzono nielegalnego 

transgranicznego przemieszczania odpadów. 

W dniu 5 października LWIOŚ brał udział we wspólnej akcji kontrolnej w Niemczech 

wraz z Sonderabfallgesellschaft Brandenburg/Berlin mbH (SBB) oraz innymi organami 

niemieckimi. W trakcie tej akcji kontrolnej nie stwierdzono przypadków nielegalnego 

transgranicznego przemieszczania odpadów. 

 

Realizacja cykli kontrolnych dot. gospodarki ściekowej 

W latach 2021-2022 w ramach ogólnopolskich cykli kontrolnych inspektorzy 

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Zielonej Górze prowadzili kontrole 

w zakresie:  

• oczyszczalni ścieków położonych w aglomeracjach o wielkości RLM równej 

lub większej niż 10 000 pod kątem oceny spełnienia warunków w zakresie jakości 
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ścieków wprowadzonych do wód lub do ziemi, określonych w pozwoleniach 

wodnoprawnych, 

• podmiotów gospodarujących odpadami powstającymi w wyniku oczyszczania ścieków 

komunalnych, 

• gospodarowania odpadami komunalnymi przez gminy i kolejnych posiadaczy odpadów 

komunalnych. 

Kontrole przeprowadzono zgodnie z wytycznymi opracowanymi przez Główny 

Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie.  

Realizacja pierwszego oraz drugiego z wymienionych cykli zaplanowana była na lata 

2021 oraz 2022.  

Do końca roku 2021 przeprowadzono 18 kontroli w zakresie kontroli oczyszczalni 

ścieków położonych w aglomeracjach o wielkości RLM równej lub większej niż 10 000 pod 

kątem oceny spełnienia warunków w zakresie jakości ścieków wprowadzonych do wód lub do 

ziemi, określonych w pozwoleniach wodnoprawnych. Podczas wszystkich zrealizowanych 

kontroli zlecono Centralnemu Laboratorium Badawczemu Głównego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska Oddziałowi w Zielonej Górze pobór próbek ścieków do badań oraz badania 

laboratoryjne pobranych próbek. W wyniku wskazanych kontroli wydano 15 zarządzeń 

pokontrolnych.  

W roku 2021 wykonano 24 kontrole dotyczące podmiotów gospodarujących odpadami 

powstającymi w wyniku oczyszczania ścieków komunalnych, w tym 18 kontroli zakładów 

komunalnych oraz 6 kontroli gospodarstw rolnych stosujących komunalne osady ściekowe 

na gruntach. 

W 2022 r. kontynuowano cykl kontrolny oczyszczalni ścieków w aglomeracjach 

o wielkości RLM równej lub większej niż 10 000 oraz kontrolowano podmioty stosujące 

na gruntach rolnych komunalne osady ściekowe wytwarzane w wyniku oczyszczania ścieków 

komunalnych. Przeprowadzono 7 kontroli zakładów komunalnych pod kątem oceny spełnienia 

warunków w zakresie jakości ścieków wprowadzonych do wód lub do ziemi w aglomeracjach 

o wielkości RLM równej lub większej niż 10 000 określonych w pozwoleniach 

wodnoprawnych oraz 6 kontroli gospodarstw rolnych stosujących komunalne osady ściekowe 

na gruntach rolnych. Podczas 5 zrealizowanych kontroli operatorów oczyszczalni ścieków 

komunalnych zlecono Centralnemu Laboratorium Badawczemu Głównego Inspektoratu 

Ochrony Środowiska Oddziałowi w Zielonej Górze pobór próbek ścieków do badań 

oraz badania laboratoryjne pobranych próbek. Ponadto w trakcie 3 zrealizowanych kontroli 
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operatorów oczyszczalni zlecono Centralnemu Laboratorium Badawczemu Głównego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska Oddziałowi w Zielonej Górze pobór próbek komunalnych 

osadów ściekowych wytwarzanych w trakcie oczyszczania ścieków komunalnych. W wyniku 

wskazanych kontroli operatorom oczyszczalni ścieków komunalnych wydano 2 zarządzenia 

pokontrolne  oraz w zakresie stwierdzonych nieprawidłowości w gospodarowaniu odpadami 

wydano 2 zarządzenia pokontrolne rolnikom stosującym komunalne osady ściekowe 

na gruntach rolnych. W przypadku 2 kontroli gospodarstw rolnych stwierdzone w trakcie 

kontroli nieprawidłowości w zakresie stosowania komunalnych osadów ściekowych 

na gruntach rolnych będą stanowić podstawę do wydania, na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 27 lipca 2017 r. Prawo wodne, decyzji administracyjnych nakazujących usunięcie 

nieprawidłowości. 

 

Programy ochrony powietrza 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze corocznie prowadzi kontrole 

w zakresie wykonywania zadań określonych w programach ochrony powietrza i planach 

działań krótkoterminowych. W  2022 roku kontrolę w ww. zakresie przeprowadzono w Gminie 

Bogdaniec i Gminie Słońsk oraz Starostwie Powiatowym w Sulęcinie.  

Przeprowadzone kontrole nie wykazały naruszeń w zakresie realizacji działań naprawczych 

wynikających z programu ochrony powietrza oraz planu działań krótkoterminowych, stąd nie 

podejmowano działań pokontrolnych. 

 

Poniżej przedstawiamy informację o kontrolach podmiotów gospodarczych na 

terenie powiatu świebodzińskiego w których stwierdzono naruszenia przepisów w zakresie 

ochrony środowiska: 

 

Kontrola Samorządowego Zakładu Budżetowego w Lubrzy, ul. Świebodzińska 103, 

przeprowadzona została w dniach 24.02.-9.03.2022 r. Kontrola obejmowała następujące 

zagadnienia: przestrzeganie warunków dotyczących ilości pobieranej wody, określonych w 

pozwoleniach wodnoprawnych oraz pozwoleniach zintegrowanych; przestrzeganie warunków 

dotyczących ilości i jakości ścieków wprowadzanych do wód lub do ziemi, określonych w 

pozwoleniach wodnoprawnych oraz pozwoleniach zintegrowanych oraz gospodarka odpadami 

powstającymi w wyniku oczyszczania ścieków komunalnych, w tym zagospodarowania 

osadów ściekowych. 



 

 

8 

 

W wyniku kontroli stwierdzono następujące uchybienia: 

• Układ przekazywanych danych dotyczących wyników pomiarów ilości pobranej wody 

oraz ilości i jakości ścieków wprowadzanych do środowiska jest niezgodny z 

obowiązującym wzorem przedstawionym  w rozporządzeniu Ministra Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 20 stycznia 2020 r. w sprawie formy i układu 

przekazywanych wyników pomiarów ilości pobranych wód podziemnych i wód 

powierzchniowych oraz ilości i jakości ścieków wprowadzanych do wód lub do ziemi (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 144). 

• Roczne sprawozdanie o wytwarzanych odpadach i o gospodarowaniu odpadami za rok 

2020 zostało złożone w dniu 23 marca 2021 r., tj. po ustawowym terminie. 

Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska zarządzeniem pokontrolnym zobowiązał 

Dyrektora Samorządowego Zakładu Budżetowego w Lubrzy do usunięcia stwierdzonych 

naruszeń. 

 

Nowy Szpital w Świebodzinie - kontrola planowa w zakresie gospodarki odpadami 

medycznymi - sprawdzona została ewidencja odpadów, miejsce magazynowania odpadów 

medycznych, sposób postępowania z odpadami oraz przekazywanie odpadów do 

unieszkodliwienia upoważnionym odbiorcom. 

W wyniku kontroli stwierdzono następujące uchybienia: 

• Brak oznaczenia miejsc magazynowania odpadów odpowiednimi kodami odpadów. 

• Magazynowanie odpadów medycznych luzem w pojemniku. 

• Niewyposażenie lodówki do magazynowania odpadów o kodzie 18 01 02* w 

termometr. 

Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska zarządzeniem pokontrolnym zobowiązał 

do usunięcia stwierdzonych naruszeń. 

 

PIT-STOP - kontrola pozaplanowa, interwencyjna w zakresie gospodarki odpadami - 

magazynowanie zużytych opon poza miejscem wytworzenia na dz. oddalonej o ok. 100 m od 

zakładu wulkanizacyjnego. Dodatkowo sprawdzono prowadzenie ewidencji odpadów oraz 

sprawozdanie o wytwarzanych odpadach i o gospodarowaniu odpadami, które przedkładane 

jest do Marszałka Województwa Lubuskiego. 

W wyniku kontroli stwierdzono następujące uchybienia: 
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• Magazynowanie wytworzonych odpadów poza miejscem wytworzenia – na dz. nr 291/6 

obręb Radoszyn. 

• Nieprowadzenie kart ewidencji odpadów wytworzonych i przekazanych w latach 2020-

2022. 

Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska zarządzeniem pokontrolnym zobowiązał 

do usunięcia stwierdzonych naruszeń. 

 

Kontrola planowa podmiotu „K&P” Piotr Kurzyński Andrzej Piechowiak s.c., Zbąszynek 

przeprowadzona została w dniach 06.05-29.06.2022 r. Zakres kontroli obejmował następujące 

zagadnienia: przestrzeganie przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach w zakresie 

realizacji obowiązków podmiotów gospodarujących odpadami, przestrzeganie przepisów 

ochrony środowiska w zakresie emisji gazów i pyłów do powietrza oraz realizację zarządzeń 

pokontrolnych.  

W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono uchybienia w przestrzeganiu przepisów 

ochrony środowiska: 

- Podmiot nie złożył Marszałkowi Województwa Lubuskiego w ustawowym terminie- tj. do 

dnia 31 marca 2022 r. - Wykazu zawierającego zbiorcze zestawienie informacji o zakresie 

korzystania ze środowiska oraz o wysokości należnych opłat za rok 2021. 

- Podmiot nie złożył w ustawowym terminie tj. do dnia 15 marca 2022 r. poprzez indywidualne 

konto w BDO, Sprawozdania o wytwarzanych odpadach i o gospodarowaniu odpadami za rok 

2021. 

- Podmiot nie złożył w ustawowym terminie tj. do końca lutego 2022 r. do KOBIZE raportu 

dot. emisji zanieczyszczeń do powietrza w roku 2021. 

W związku ze stwierdzonymi naruszeniami, na wspólnika spółki cywilnej nałożony został 

mandat karny. Ponadto Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska wydał 

zarządzenie pokontrolne zobowiązujące kontrolowanego do usunięcia stwierdzonych 

uchybień.  

 

Zakład Wodociągów Kanalizacji i Usług Komunalnych Sp. z o.o. prowadzi działalność w 

zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. W dniu 30 

grudnia 2021 r. kontrolowany podmiot zarwał umowę z Gminą Świebodzin, w trybie 

zamówienia z wolnej ręki na zadanie "Odbiór odpadów komunalnych powstających na terenie 

nieruchomości Gminy Świebodzin, na których zamieszkują mieszkańcy w roku 2022".  



 

 

10 

 

Odpady zbierane są w Stacji Przeładunkowej Odpady Komunalne na terenie działki  nr 166/19, 

obręb 0006, m. Jeziory, 66-200 Świebodzin. W dniu 11  czerwca 2021 roku kontrolowany 

podmiot uzyskał decyzję Marszałka Województwa Lubuskiego znak: DŚ.III.7244.3.87.2020 

zezwalającą na zbieranie odpadów komunalnych na Stacji Przeładunkowej Opadów 

Komunalnych. 

W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono uchybienia w przestrzeganiu przepisów 

ochrony środowiska: 

- Nie zapewnienie w wymaganym terminie Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony 

Środowiska właściwemu ze względu na lokalizację miejsca magazynowania lub składowania 

odpadów dostępności do obrazu z wizyjnego systemu kontroli tego miejsca w czasie 

rzeczywistym przez system teleinformatyczny. 

Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska zarządzeniem pokontrolnym zobowiązał 

do usunięcia stwierdzonych naruszeń oraz wydana zostanie administracyjna decyzja karna. 

 

W dniach 10-31.03.2022 r. przeprowadzono kontrolę interwencyjną  w przedsiębiorstwie 

Tomasz Jędrzejewski DREWBUD TP w Toporowie. W wyniku przeprowadzonych działań, 

stwierdzono naruszenie przepisów ochrony środowiska obejmujące, m.in. brak uregulowanej 

strony formalno-prawnej w zakresie funkcjonowania instalacji do odpylania, niewłaściwy 

sposób postępowania z wytworzonymi odpadami oraz nieujmowanie w opłatach za korzystanie 

ze środowiska emisji związanych z impregnacją drewna oraz obróbką drewna – emisja z 

odpylaczy oraz innych maszyn i urządzeń. Za powyższe naruszenia wystawiono mandaty 

karne. Ponadto wydane zostało zarządzenie pokontrolne zobowiązujące przedsiębiorcę do 

wyeliminowania naruszeń. Powyższa kontrola, przeprowadzona została w związku z pisemnym 

wnioskiem Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, o przeprowadzenie kontroli zakładu 

DREWBUDTP w Toporowie w zakresie przestrzegania przepisów ochrony środowiska.. Mając 

na uwadze zmianę przepisów  w zakresie wykonywania pomiarów emisji hałasu w środowisku, 

tutejszy Inspektorat, pismem z dnia 19.01.2022 r.  przekazał powyższy wniosek w zakresie 

emisji hałasu, do załatwienia Staroście Świebodzińskiemu. 

W dniu 13-27.09.2022 r. przeprowadzono kolejną  kontrolę interwencyjną w przedsiębiorstwie 

Tomasz Jędrzejewski DREWBUD TP w Toporowie. W wyniku przeprowadzonych działań, 

stwierdzono naruszenie przepisów ochrony środowiska obejmujące brak uregulowanej strony 

formalnoprawnej w zakresie funkcjonowania instalacji do odpylania oraz magazynowania i 

dystrybucji paliw, a także  niewłaściwą eksploatację instalacji do odpylania. 
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Za powyższe naruszenia nałożono na przedsiębiorcę  mandaty karne. Ponadto wydano   

zarządzenie pokontrolne zobowiązujące do wyeliminowania naruszeń. 

 

Kontrola w Przedsiębiorstwie Wielobranżowym PIOTR SZULC została wszczęta w 

związku z interwencją z w sprawie "przetwarzania i składowania różnego pochodzenia 

odpadów na nieruchomości zlokalizowanej przy ul. Poznańskiej 16 w Świebodzinie, na których 

prowadzone są prace polegające na przetwarzaniu odpadów i ich składowaniu (kruszenie 

gruzu). W toku kontroli ustalono, że na terenie zlokalizowanym przy ul. Poznańskiej 16 w 

Świebodzinie w połowie kwietnia 2022 r., został przekruszony materiał -kruszywo niesort w 

ilości 644,7 Mg. Przekruszony materiał będzie sprzedany innym podmiotom lub wykorzystany 

na własne potrzeby. Ponadto na ternie znajdował się przekruszony odpad  z grupy 17 w ilość 

około 20 Mg, który został przywieziony pod koniec kwietnia 2022 r. z działki nr 36/2 obręb 

0005 Nowa Wioska, gmina Lubrza. 

Stwierdzono magazynowanie odpadów  poza miejscem wytworzenia dla których konieczne jest 

uzyskanie zezwolenia na zbieranie odpadów oraz brak ewidencji wytwarzanych odpadów. 

Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska zarządzeniem pokontrolnym zobowiązał 

do usunięcia stwierdzonych naruszeń oraz wydana zostanie administracyjna decyzja karna. 

 

 

 

Tabela. Lista zakładów skontrolowanych na terenie powiatu świebodzińskiego w  2021 r. 

 

Lp. Zakład Gmina Typ kontroli Charakter kontroli Data 

zak. 

kontroli 

1 P.H.U. MiksPoL s.c. Agnieszka 

Mikulska, Henryk Mikulski 

Świebodzin Pozaplanowa Problemowa 2022-

03-24 

2  Gmina Lubrza Lubrza Pozaplanowa Oparta na analizie 

dokumentacji z wyłączeniem 

badań automonitoringowych 

2022-

10-14 

3 Gmina Łagów Łagów Pozaplanowa Oparta na analizie 

dokumentacji z wyłączeniem 

badań automonitoringowych 

2022-

12-30 

4 Gmina Skąpe Skąpe Pozaplanowa Oparta na analizie 

dokumentacji z wyłączeniem 

badań automonitoringowych 

2022-

10-17 

5 VEOLIA  Zachód Sp. z o.o. - 

Kotłownia oś. Łużyckie i Kotłownia 

ul. Zachodnia w Świebodzinie 

Świebodzin Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

01-12 
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6 Ośrodek Wypoczynkowy MUNDI 

PARK 

Łagów Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

12-30 

7 Samorządowy Zakład Budżetowy Lubrza Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

07-14 

8 Samorządowy Zakład Budżetowy Lubrza Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

07-14 

9 Samorządowy Zakład Usług 

Komunalnych w Zbąszynku 

Zbąszynek Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

03-28 

10 Samorządowy Zakład Usług 

Komunalnych w Zbąszynku 

Zbąszynek Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

10-27 

11 Zakład Wodociągów Kanalizacji i 

Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

Świebodzin Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

11-04 

12 Zakład Wodociągów Kanalizacji i 

Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

Świebodzin Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

11-02 

13 Agro Poultry Company Sp. z o.o. - 

Ferma Drobiu w Rosinie 

Świebodzin Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

08-17 

14 COLMET Przemysław Potrawiak Zbąszynek Planowa Problemowa 2022-

03-01 

15 STACJA NETIA ZBAKB003 – 

ZBAKM00001  

Zbąszynek Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

02-11 

16 Szczaniecka Spółdzielnia Usługowa Szczaniec Pozaplanowa Problemowa 2022-

03-10 

17 Gospodarstwo Rolne Sławomir 

Łabędzki 

Skąpe Planowa Problemowa 2022-

03-24 

18 Samorządowy Zakład Budżetowy Lubrza Planowa Problemowa 2022-

03-09 

19 VULCAR Krzysztof Łabędzki Zbąszynek Pozaplanowa Problemowa 2022-

03-01 

20 VEOLIA  Zachód Sp. z o.o. - 

Kotłownia oś. Łużyckie i Kotłownia 

ul. Zachodnia w Świebodzinie 

Świebodzin Pozaplanowa Problemowa 2022-

04-12 

21 TOMASZ JĘDRZEJEWSKI TJ 

DREWBUD TP 

Łagów Pozaplanowa Problemowa 2022-

03-31 

22 Polskie Górnictwo Naftowe i 

Gazownictwo OP Radoszyn-2 

(obiekt nr 38) 

Skąpe Pozaplanowa Oparta na analizie 

dokumentacji z wyłączeniem 

badań automonitoringowych 

2022-

04-01 

23 Spółdzielnia Mieszkaniowa 

"Wilkowo" 

Świebodzin Pozaplanowa Problemowa 2022-

04-05 

24 Gospodarstwo Rolne Zdzisław 

Klaczek 

Lubrza Planowa Problemowa 2022-

04-08 

25 PKN ORLEN S.A. Stacja Paliw Nr 

4138 w Poźrzadle 

Łagów Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

07-27 

26 Nowy Szpital w Świebodzinie  Świebodzin Planowa Problemowa 2022-

05-24 

27 ASBUD SP. Z O.O. SP.K. Łagów Pozaplanowa Problemowa 2022-

05-23 

28 K&P Piotr Kurzyński Andrzej 

Piechowiak Spółka Cywilna 

Zbąszynek Planowa Problemowa 2022-

06-29 

29 Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

Piotr Szulc 

Świebodzin Pozaplanowa Problemowa 2022-

07-21 

30 Przedsiębiorstwo ,,JANWIX'' Jank 

Kaźmierczak 

Świebodzin Pozaplanowa Problemowa 2022-

07-29 
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31 Gospodarstwo Rolne Janusz 

Gawron 

Lubrza Planowa Problemowa 2022-

05-12 

32 Gospodarstwo Rolne Krzysztof 

Swaryczewski 

Lubrza Planowa Problemowa 2022-

06-13 

33 Bartosz Małecki Świebodzin Pozaplanowa Problemowa 2022-

06-08 

34 Ferma Drobiu Wilkowo Świebodzin Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

05-18 

35 Ferma Drobiu Zagaje Lubrza Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

05-18 

36 PIT-STOP S.C. Marcin Kuś, 

Mirosław Kuś 

Skąpe Pozaplanowa Problemowa 2022-

07-19 

37 Gospodarstwo Rolne Mikołaj Kuś Lubrza Pozaplanowa Problemowa 2022-

06-24 

38 Produkcja Elementów Meblowych 

Anna Hämmerling 

Zbąszynek Planowa Problemowa 2022-

06-14 

39 Zakład Wodociągów Kanalizacji i 

Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

Świebodzin Planowa Problemowa 2022-

06-24 

40 Urząd Miejski w Świebodzinie - 

Międzygminne Składowisko 

Odpadów Komunalnych w 

Jeziorach 

Świebodzin Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

06-09 

41 "Zakład Mechaniki Pojazdowej" 

Przemysław Szaj 

Lubrza Planowa Problemowa 2022-

06-29 

42 Gospodarstwo Rolne Adam 

Krzywina 

Lubrza Planowa Problemowa 2022-

07-01 

43 POLKOMTEL SP. Z O.O. STACJA 

BAZOWA NR BT30105 

ZBĄSZYNEK 

Zbąszynek Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

07-01 

44 Gospodarstwo Rolne Sylwia Karataj Łagów Planowa Problemowa 2022-

07-15 

45 Gospodarstwo Rolne Lech Białoń Lubrza Planowa Problemowa 2022-

07-08 

46 Gmina Świebodzin  Świebodzin Pozaplanowa Oparta na analizie 

dokumentacji z wyłączeniem 

badań automonitoringowych 

2022-

07-12 

47 Gmina Skąpe Skąpe Pozaplanowa Oparta na analizie 

dokumentacji z wyłączeniem 

badań automonitoringowych 

2022-

07-12 

48 Ferma Drobiu Zagaje Lubrza Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

10-12 

49 Ferma Drobiu Wilkowo Świebodzin Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

10-14 

50 Gospodarstwo Rolne Piotr Balik Skąpe Planowa Problemowa 2022-

07-18 

51 Gospodarstwo Rolne Marcin 

Kiciński - Ferma trzody chlewnej 

Kosieczyn 

Zbąszynek Planowa Problemowa 2022-

08-02 

52 Ferma Trzody Chlewnej 

Niedźwiady 

Świebodzin Planowa Kompleksowa 2022-

07-29 

53 Gospodarstwo Rolne Tadeusz 

Nocuń 

Skąpe Planowa Problemowa 2022-

08-08 
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54 Gospodarstwo Rolne Tomasz 

Panasik 

Świebodzin Planowa Problemowa 2022-

08-09 

55 Towerlink Sp. z o. o. BT 33706 Zbąszynek Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

08-24 

56 P4 SP.Z O.O. STACJA BAZOWA 

NR SWB3042 

Świebodzin Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

09-01 

57 P4 SP.Z O.O. STACJA BAZOWA 

NR SWB3004 

Świebodzin Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

09-06 

58 Axxor Industry Poland Sp. z o.o. Zbąszynek Planowa Problemowa 2022-

10-05 

59 TOMASZ JĘDRZEJEWSKI TJ 

DREWBUD TP 

Łagów Pozaplanowa Problemowa 2022-

09-27 

60 IKEA Industry Poland Sp. z o. o.  

Oddział Fabryki WEST w 

Zbąszynku 

Zbąszynek Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

12-16 

61 SECO/WARWICK S.A. Świebodzin Pozaplanowa Problemowa 2022-

10-10 

62 DEVIL-TECH AUTO SERWIS 

MICHAŁ WÓJCIK 

Szczaniec Planowa Problemowa 2022-

11-03 

63 Gospodarstwo Rolne Marcin 

Skonieczek 

Lubrza Planowa Problemowa 2022-

10-11 

64 Gospodarstwo Rolne Krystyna 

Karbownik 

Lubrza Planowa Problemowa 2022-

10-21 

65 Gospodarstwo Rolne Stefan 

Popielecki 

Lubrza Planowa Problemowa 2022-

11-17 

66 Gospodarstwo Rolne DUDEK 

ROBERT 

Szczaniec Planowa Problemowa 2022-

11-17 

67 Przedsiębiorstwo Rolno-

Przemysłowe "SKIOLDPASZ" Sp. 

z o.o. 

Świebodzin Pozaplanowa Problemowa 2022-

11-04 

68 Euro-Box Sp. z o.o. Świebodzin Planowa Problemowa 2022-

12-05 

69 RECARO Aircraft Seating Polska 

Sp. z o.o. 

Świebodzin Planowa Problemowa 2022-

12-14 

70 "POHREBNY" Tadeusz Pohrebny Świebodzin Planowa Problemowa 2022-

12-09 

71 WEXPOOL SP. Z O.O. Zbąszynek Planowa Problemowa 2022-

12-22 

72 BT33108 GOŚCIKOWO Świebodzin Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

12-07 

73 Orange Polska S.A nr. 11264 

(61530N!)    

Świebodzin Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

12-08 

74 T-MOBLIE POLSKA S.A. Stacja 

bazowa 41179 / 61179 

Świebodzin Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

12-08 

75 Gmina Szczaniec  Szczaniec Pozaplanowa Oparta na analizie 

dokumentacji z wyłączeniem 

badań automonitoringowych 

2022-

12-12 

76 Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 

SP ZOZ 

Skąpe Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

12-14 

77 Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 

SP ZOZ 

Skąpe Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

12-14 
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78 Gmina Świebodzin  Świebodzin Pozaplanowa Oparta na analizie 

dokumentacji z wyłączeniem 

badań automonitoringowych 

2022-

12-19 

79 Gmina Szczaniec  Szczaniec Pozaplanowa Oparta na analizie 

dokumentacji z wyłączeniem 

badań automonitoringowych 

2022-

12-19 

80 VEOLIA  Zachód Sp. z o.o. - 

Kotłownia oś. Łużyckie i Kotłownia 

ul. Zachodnia w Świebodzinie 

Świebodzin Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

12-21 

81 P4 SP.Z O.O. STACJA BAZOWA 

NR SWB3032 

Zbąszynek Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

12-27 

82 T-MOBLIE POLSKA S.A. Stacja 

bazowa 41041/61041 

Zbąszynek Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

12-27 

83 T-MOBLIE POLSKA S.A. Stacja 

bazowa 41147 / 61147 

Skąpe Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

12-27 

84 T-MOBLIE POLSKA S.A. 41211 

(61211N!) 

PZI_ZBASZYNEK_POLNOC 

Zbąszynek Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

12-27 

85 T-MOBILE POLSKA S.A. stacja nr 

41005 Świebodzin 

Świebodzin Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

12-28 

86 T-MOBLIE POLSKA S.A. Stacja 

bazowa 41119 / 61119 

Lubrza Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

12-28 

87 T-MOBLIE POLSKA S.A. Nr 

41062 / 61062 

Świebodzin Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

12-28 

88 T-MOBILE POLSKA SPÓŁKA 

AKCYJNA STACJA BAZOWA 

44731 (61422N!) 

Świebodzin Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

12-28 

89 T-MOBLIE POLSKA S.A. Stacja 

bazowa 41003/61003 

Łagów Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

12-28 

90 EmiTel Sp. z o. o. RTCN Zielona 

Góra / Jemiołów 

Łagów Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

12-28 

91 P4 Sp. z o.o. Stacja bazowa nr 

SWB3063 

Łagów Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

12-29 

92 P4 SP.Z O.O. STACJA BAZOWA 

NR SWB3061 

Lubrza Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

12-29 

93 Ośrodek Wypoczynkowy 

KORMORAN  

Skąpe Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

12-29 

94 STACJA NETIA ZBAKB018 – 

ZBAKM00002 

Zbąszynek Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

12-29 

95 IKEA Industry Poland Sp. z o. o.  

Oddział Fabryki WEST w 

Zbąszynku 

Zbąszynek Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

12-30 

96 Szczaniecka Spółdzielnia Usługowa Szczaniec Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

12-30 

97 Zakład Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej W Gronowie 

Łagów Planowa Oparta na analizie badań 

automonitoringowych 

2022-

12-30 
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